РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 июля 2016 года									№ 493

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие образования на 2014-2016 гг.»

В целях приведения муниципальной программы «Развитие образования на 2014-2016 гг.» в соответствие с бюджетом муниципального образования «город Свирск», на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования на 2014-2016 гг.», утвержденную постановлением администрации от 07.10.2013 № 731 (с изменениями от 04.02.2014 № 53, от 17.03.2014 № 137, от 30.04.2014 № 215, от 22.07.2014 № 383, от 23.10.2014 № 582, от 29.12.2014 № 778, от 12.01.2015 № 1, от 07.05.2015 № 256, от 31.12.2015 № 963, от 31.12.2015
№ 968а, от 29.04.2016 № 294), следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Раздел 4. «План мероприятий, объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В. Петрову.

Мэр											В.С. Орноев

Приложение № 1
к постановлению администрации
11 июля 2016 года № 493

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК»
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ НА 2014-2016 гг.»
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа)

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
тыс. рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Реализация приоритетного национального проекта «Образование»
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель отдел образования
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	2. Обеспечение качества образования и система поддержки талантливых детей
	всего, в том числе:
	всего
	182,0
	90,376
	98,2
	370,576

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	182,0
	90,376
	98,2
	370,576

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель отдел образования
	всего
	182,0
	90,376
	98,2
	370,576

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	182,0
	90,376
	98,2
	370,576

	иные источники (ИИ)

	3. Развитие учительского
потенциала
	всего, в том числе:
	всего
	5,0
	0,0
	43,5
	48,5

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	5,0
	0,0
	43,5
	48,5

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель
отдел образования
	всего
	5,0
	0,0
	43,5
	48,5

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	5,0
	0,0
	43,5
	48,5

	иные источники (ИИ)

	4. Современная инфраструктура, укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	108,3
	108,3

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0,0
	0,0
	108,3
	108,3

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель
отдел образования
	всего
	0,0
	0,0
	108,3
	108,3

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0,0
	 0,0
	108,3
	108,3

	иные источники (ИИ)

	5. Оказание материальной помощи специалистам из числа педагогических работников
	всего, в том числе:
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель
отдел образования
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)

	бюджет муниципального образования (МБ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники (ИИ)

Руководитель аппарата администрации												Г.А. Макогон

Начальник отдела образования													О.В. Зяблова

Приложение № 2
к постановлению администрации
11 июля 2016 года № 493

РАЗДЕЛ 4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измер.
	Объем ресурсного обеспечения
(очередной год),
тыс. руб.

	с
(месяц/год)
	по (месяц/год)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	 Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. «Реализация приоритетного национального проекта «Образование»

	1.1
	Участие в областном форуме
«Образование Приангарья»
	Отдел образования
	январь
ежегодно
	апрель ежегодно
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Поощрение образовательных учреждений за внедрение инновационно – образовательных программ

	июль ежегодно
	август ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Участие в национальном проекте «Лучшее учреждение образования Иркутской области»

	январь ежегодно
	апрель ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Раздел 2. «Обеспечение качества образования и система поддержки  талантливых детей»

	2.1
	Чествование лучших выпускников
	Отдел образования
	июнь ежегодно
	июль ежегодно
	тыс. рублей
	72,292
	30,0
	70,0
	172,292

	2.2
	Проведение предметных олимпиад и научно – практических конференций

	сентябрь ежегодно
	апрель ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Организация и проведение государственной итоговой аттестации, Единого государственного экзамена

	март ежегодно
	июнь ежегодно

	109,708
	60,376
	28,2
	198,284

	2.4
	Приобретение новых лицензионных программ, программно-методического обеспечения

	сентябрь
ежегодно
	май
ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Проведение городской  психолого-медико-педагогической комиссии

	март
ежегодно
	август ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу

	182,0
	90,376
	98,2
	370,576

	Раздел 3. «Развитие учительского потенциала»

	3.1
	Конкурс «Учитель года»

Отдел образования
	декабрь ежегодно
	апрель ежегодно

тыс. рублей
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0

	3. 2
	Августовская конференция педагогических работников

	июль ежегодно
	август ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Проведение мероприятий, посвященных Дню учителя, Дню дошкольного работника

	сентябрь ежегодно
	октябрь ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Организация и проведение научно-практических конференций педагогов с целью обобщения передового педагогического опыта

	ноябрь ежегодно
	апрель ежегодно

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5
	Поощрение педагогических работников нагрудным знаком «Верность профессии» имени отличника народного просвещения СССР Т.С. Выборовой

	май ежегодно
	сентябрь
ежегодно

	0,0
	0,0
	43,5
	43,5

	Итого по разделу

	5,0
	0,0
	43,5
	48,5

	Раздел 4. «Современная инфраструктура, укрепление и развитие материально-технической базы образовательных учреждений»

	4.1
	Софинансирование расходных обязательств на приобретение школьного автобуса
	Отдел образования
	январь
ежегодно
	декабрь
ежегодно
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	98,3
	98,3

	4.2
	Капитальный ремонт МОУ «СОШ №2 г. Свирска»
	МУ «Департамент единого заказчика»
	январь ежегодно
	декабрь ежегодно

	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	4.3
	Строительство спортивного зала МОУ «СОШ № 1 г. Свирска»

	январь ежегодно
	декабрь ежегодно

	0,0
	0,0
	5,0
	5,0

	Итого по разделу

	0,0
	0,0
	108,3
	108,3

	Раздел 5. «Оказание материальной помощи специалистам из числа педагогических работников»

	5.1
	Единовременное пособие специалистам из числа педагогических работников
	Отдел образования
	январь ежегодно
	декабрь ежегодно
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	187,0
	90,376
	250,0
	527,376

Руководитель аппарата администрации											Г.А. Макогон

[bookmark: _GoBack]Начальник отдела образования												О.В. Зяблова